
 
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30.05.2024 г.   № 122-714 
г. Петровск Саратовской области  
 
О внесении изменения в решение Петровского районного  
Собрания от 30.11.2021 г. № 84-465 «Об утверждении Положения  
о муниципальном земельном контроле в границах сельских 
поселений, входящих в состав Петровского муниципального района 
Саратовской области, на межселенных территориях и землях 
сельскохозяйственного назначения» 
 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле, надзоре и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Петровского муниципального района Саратовской области 
Петровское районное Собрание 

 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Приложение № 1 к Положению о муниципальном 
земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав 
Петровского муниципального района Саратовской области, на межселенных 
территориях и землях сельскохозяйственного назначения, утвержденному 
решением Петровского районного Собрания от 30.11.2021 г. № 84-465  
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах сельских поселений, входящих в состав Петровского 
муниципального района Саратовской области, на межселенных территориях 
и землях сельскохозяйственного назначения» (с изменениями от 27.07.2023 г. 
№ 110-639, от 05.10.2023 г. № 113-653) изменение, признав пункт 3 
утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
И.о. председателя 
Петровского районного Собрания                                            И.В. Синькова 
 

 
И.о. главы Петровского 
муниципального района                                                              В.В. Курносов 


